
DSGA 

 

 
“Ambienti di apprendimento innovativi” #Azione 7 del PNSD 

  CUP:   B45E18000240001 
               CIG Z1F30B9301 
                
 

Al Dirigente Scolastico 
Al Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi 

All’ Assistente Ammvo Sig. Nicola Tardugno   
All’Albo 

Al Sito WEB dell'istituto- sezione PNSD 
Agli Atti 

SEDE 
  

 
OGGETTO: Costituzione della Commissione preposta all’esame ed alla valutazione delle 
domande inerenti l ‘avviso di selezione per il reperimento esperto progettista personale 
interno ed in assenza di disponibilità personale esterno 

 
Progetto A03/3 “Ambienti di apprendimento innovativi” PNSD #AZIONE 7 - PA 2021 - 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTA la nota 30562 del 27 novembre 2018 del Direttore Generale per gli interventi in materia di 
edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale, con 
cui è stato pubblicato l’Avviso pubblico per la realizzazione di ambienti di apprendimento innovativi, 
nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD);  
 
VISTA la delibera n. 42 del 11/12/2018 del Collegio dei docenti di questa Istituzione Scolastica; 
 
VISTA la delibera n. 96 del 12/12/2018 del Consiglio di Istituto di questa Istituzione Scolastica; 
 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 721 del 2019; 
 
PRESO ATTO dello scorrimento graduatoria Azione #7 PNSD - "Ambienti di apprendimento 
innovativi" pubblicata  dal MIUR  il 12 agosto 2019, a seguito del decreto del Ministro dell'istruzione, 
dell'università e della ricerca n. 721 del 2019, con la quale si comunicava  il finanziamento di 
ulteriori n. 1006 progetti delle istituzioni scolastiche, dalla n. 1116 alla n. 2121, della graduatoria di 
cui all'avviso prot. n. 30562 del 2018; 
 

 

 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “L. DA VINCI”  
 VIA FERRONI  - 85057 TRAMUTOLA  (PZ) 

Telefono e fax n° 0975-353069 
Email: pzic827007@istruzione.it 

Posta elettronica certificata (PEC):  pzic827007@pec.istruzione.it 
Sito Web: https://www.comprensivotramutola.edu.it/ 

Cod. Fisc. 80004970762 - Cod. Ministeriale Istituto PZIC827007 
Codice univoco Ufficio per acquisti e fatturazione elettronica:  UFWUJG 

 





DSGA 

 

VISTA la nota MIUR Prot nr 31431 del 28/10/2019 avente ad oggetto: “Procedura selettiva pubblica 
per la realizzazione da parte delle istituzioni scolastiche ed educative statali di ambienti di 
apprendimento innovativi nell’ambito dell’Azione #7 del PNSD. Avviso pubblico 27 novembre 2018, 
n. 30562. Decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 6 agosto 2019, n. 721. 
Primo scorrimento. Apertura dell’applicativo per la documentazione”; 
 
PRESO ATTO della comunicazione MIUR del 05/11/2019 avente ad oggetto: “Ambienti di 
apprendimento innovativi #Azione 7 del PNSD. Comunicazione di ammissione al finanziamento n. 
1466 del 05/11/2019” – acquisita a Procollo di questa Istituzione con il nr 5332 del 06/11/2019; 
 
VISTO il Piano triennale dell’offerta formativa adottato da questa scuola con il quale è stato 
approvato il progetto “Ambienti di apprendimento innovativi PNSD #AZIONE 7” per  la realizzazione  
di un ambiente di apprendimento innovativo ai sensi dell’avviso n. 30562 del 27/11/2018, nell’ambito 
dell’Azione #7 del Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD);  
 
VISTA  la formale assunzione al Programma Annuale 2020 del finanziamento relativo al  progetto 
“Ambienti di apprendimento innovativi”, # Azione 7  del Piano nazionale per la scuola digitale 
(PNSD)- Prot nr 5486 del 14/11/2019 
 
VISTO il Programma Annuale esercizio finanziario 2021 approvato con delibera del Consiglio di 
Istituto nr 34 del 18/12/2020; 

 
VISTA la propria determina Nr 7/2021 per il reperimento esperto progettista personale 
interno/esterno Progetto A03/3 “Ambienti di apprendimento innovativi” PNSD #AZIONE 7, Prot nr 
1179 del 20/02/2021; 

 
VISTO l’Avviso di selezione per il reclutamento di esperto interno/esterno progettista  PNSD 
#AZIONE 7 Ambienti di apprendimento innovativi, Prot nr 1180 del 20/02/2021; 
 

ACCERTATA la necessità di procedere con sollecitudine all’individuazione di un progettistper la 
realizzazione del progetto di cui trattasi;  

 
CONSIDERATO che per le operazioni di cui sopra si rende necessaria la costituzione di una 

Commissione; 
 
VISTA l’esperienza della scrivente Dirigente Scolastica Dr.ssa Nicla Zarli, della D.s.g.a Dr.ssa Mina 

Falvella e dell’ Assistente Amministrativo Sig. Nicola  Tardugno in qualità di membri di  
commissione  per la valutazione dei titoli per la selezione dell’esperto interno e, in assenza 
di candidature di esperti interni, per la valutazione dei titoli per la selezione dell’esperto 
esterno; 

 

DECRETA 

Sono nominati membri della Commissione preposta all’esame e alla valutazione delle domande, 
nonché all’attribuzione dei punteggi inerenti l’ Avviso in premessa citato il seguente personale di 
questa Istituzione scolastica: 
 

1. Dirigente Scolastico Dr.ssa Nicla Zarli 
2. D.s.g.a Dr.ssa Mina Falvella 
3. Assistente Amministrativo Sig. NicolaTardugno. 

 



DSGA 

 

La Commissione si riunirà in data 02.03.2021, alle ore 09.00, presso l’Ufficio del Dirigente Scolastico 
del l’ IC. “L. DA VINCI” di Tramutola 

 
 

     
La Dirigente Scolastica  

Dott.ssa Nicla Zarli  
“Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.lgs. n.39/93”  
  


